ПРОТОКОЛ

СОВМЕСТНОГО ЗАСЕДАНИЯ КЧС и  ПБ РАЙОНА, МАК.
15 ноября  2015г.                                № 5                                     г.Цимлянск

Место проведения:  зал заседания Администрации Цимлянского района

Время проведения: 08.30 час.
Председатель: Глава Цимлянского района Садымов А.К,
Присутствовали:  члены КЧС и ПБ, МАК района, приглашенные, в соответствии со списком.
   Повестка дня:

1. Обеспечение антитеррористической безопасности на объектах социальной сферы, транспортной инфраструктуры, жизнеобеспечения и массового пребывания граждан Цимлянского района.

Слушали информацию Смольянина Сергея Ивановича - зав. сектором ГО ЧС и ЕДДС «О принимаемых мерах  по недопущению совершения террористических актов на объектах социальной сферы, транспортной инфраструктуры, жизнеобеспечения и массового пребывания граждан Цимлянского района»
                  Вопросы к докладчику, выступления членов комиссий, приглашенных.
                                                        Решили:
   1. Информацию «Об Обеспечении антитеррористической безопасности на объектах социальной сферы, транспортной инфраструктуры, жизнеобеспечения и массового пребывания граждан Цимлянского района» принять к сведению.
            2. Начальнику отдела полиции  №5 МУ МВД России «Волгодонское» (Иващенко С.И.); главному врачу МБУЗ ЦРБ (Иванову В.М.); начальнику ПСЧ-78 (Гладченко В.В.):
      - усилить режимные и профилактические меры на потенциально опасных объектах, в местах массового пребывания людей, общественном транспорте, объектах образования, культуры и здравоохранения;
      - обеспечить постоянную готовность сил и средств к немедленному реагированию на чрезвычайные ситуации, в том числе террористического характера, и эффективному выполнению поставленных задач по ликвидации их последствий;
(срок исполнения – постоянно).

3. Начальнику Цимлянской ПСП (Нагибину В.Г);начальнику   Цимлянской РЭС (Нефедову Н.В.), Цимлянский районный газовый участок ОАО «Волгодонскрайонмежрайгаз» (Семенову С.И.), Цимлянские районные тепловые сети (Будникову И.С.); генеральному директоруОАО УК «Коммунальщик» (Краснянскому Г.В.); директору УК «Цимлянскжилсервис» Троянову С.Н.; генеральному директору ОАО «ЦДРСУ» (Безверхому Г.В.); техническому директору ОАО «Водоканал» (Полежаеву С.В.);начальнику Цимлянского ЦЭС (Репину Ю.Ф) организовать инструктажи руководства и персонала объектов по порядку их действий в случае возникновения угрозы или совершения террористического акта, оказать методическую и практическую помощь в вопросах обеспечения антитеррористической безопасности, уточнить планы эвакуации;
-руководителям данных объектов принять дополнительные меры, направленные      на усиление безопасности, в том числе защищенности от угроз террористического характера
- постоянно совершенствовать систему подготовки сил и средств  с учетом развития и внедрения новых приемов и способов ведения аварийно-спасательных работ.

(срок исполнения – постоянно).

    4. Сектору ГО  ЧС и ЕДДС (Смольянин С.И.):

4.1. При получении информации о готовящихся террористических акциях – немедленное уточнение и корректировку планов действий по предупреждению и ликвидаций чрезвычайных ситуаций, первоочередного жизнеобеспечения населения;

          4.2. Провести информационно-пропагандистскую работу с населением, направленную на повышение бдительности граждан, обучение их порядку действий при получении информации о возможных угрозах безопасности
          5.Рекомендовать руководителю автотранспортного предприятия (Бурлакову С.А.), служб частных такси, организовать проведение ежедневных инструктажей с водительским составом, диспетчерами автостанций по вопросам предупреждения террористических актов на территориях и объектах транспорта. Транспорт обеспечить памятками о бдительности  граждан и разъяснении действий при возникновении чрезвычайных ситуаций.

         6. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий  района - усилить охрану складов удобрений, ядохимикатов и ГСМ  обеспечить антитеррористическую и пожарную безопасность,  объектов данной категории
          7. Рекомендовать главам  поселений района организовать проведение:

-
комиссионных проверок, обследований потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей, уделив особое внимание соблюдению требований антитеррористической безопасности;

-
инструктажей с руководством и персоналом объектов,
выделенных для проведения праздничных мероприятий, в вопросах организации защищенности зданий, сооружений и прилегающей территории от угроз террористического характера и иных чрезвычайных ситуаций, при необходимости  оказать методическую и практическую помощь;

             - информационно-пропагандистских мероприятий с использованием средств массовой информации, направленных на повышение бдительности граждан и разъяснение действий при возникновении чрезвычайных ситуаций.

8. В срок до 20 декабря 2015 года на очередном заседании антитеррористической комиссии заслушать:

-  отдел образования и культуры по вопросу состояния  антитеррористической защищенности объектов образования и культуры   перед началом Новогодних мероприятий.
- директора ОАО «Водоканал» о принимаемых мерах по обеспечению антитеррористической защищенности и безопасности хлораторной.
9.  Контроль за выполнением решения возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Цимлянского района Кузину С.Н.
Председатель комиссии                                                            Садымов А.К.

Секретарь

Лященко Н.Н,